（様式第１号）

                        令和  年  月  日

南魚沼地域広域計画協議会

   会 長  林  茂 男 様

                  申請者住所

                  団 体 名

                  代 表 者 名           ㊞

                  電 話 番 号

補 助 金 交 付 申 請 書

 南魚沼地域ふるさと基金事業計画に基づく補助事業を実施したいので、南魚

沼地域ふるさと基金事業補助金交付要綱第４条の規定により補助金の交付を申

請します。

記

１ 補助事業名

２ 補助金申請額                   円

〔申請額算出の方法〕

     収支計画書の

小計(D) － 小計(C)  × ２／３ ＝ 補助金の額 （千円未満は切り捨て）

                                    ※上限額は下記のとおり

・芸術文化振興事業         補助上限額 １５万円

・地域創生支援事業         補助上限額 ５０万円

・ふるさとコミュニティ支援事業   補助上限額 １０万円

支出のうち、

補助対象

経費となる

金額を記入

してくださ

い。

※別紙

補助対象

経費一覧

を参照して

ください。

事業収入や寄付金、

ふるさと基金以外の

補助金などの収入額

を記入してください。

ふるさと基金補助事業

・芸術文化振興事業

・地域創生支援事業

・ふるさとコミュニティ支援事業

のうち、申請する補助事業名を

記入してください。

算出された補助金額（上限額内）を

記入してください。

※ただし補助回数４回目の場合は

算出された補助金額の２／３、５回

目の場合は１／２の額を記入してく

ださい。（千円未満切り捨て）

団体の事務所の所在地又は団体代表者

の住所を記入してください。

団体印及び代表者印を

押印してください。

団体の事務所の電話番号又は団体代表者

の電話番号を記入してください。

補助金交付申請書 記入の

補助金交付申請書 記入のしかた

３ 事業計画

事業名

日時（又は時期）        年  月  日       時

場所

団体の構成員数        人 参加予定者数         人

目的

具体的内容

期待される効果

活動の事業名を記入してください。
事業を実施する期間を記入してください。

催しの場合は、開催日・時間を記入してください。

事業に参加予定の人数を記入してください。

催しの場合は、集客見込み数を記入してください。

活動の背景にある課題や現状の

問題点、事業を実施する必要性

と実施することでどのようなこと

が達成されるのか、記入してくだ

さい。

実施方法や活動スケジュールなど、

事業目的を実現するための具体的

な取組み概要を記入してください。

事業をおこなうことにより、地域や市民

にもたらされると期待できる効果を記入

してください。

４ 収支計画

 総事業費   240,000 円

（１）収入

 単位：円

収入項目 金額 内訳等

ふるさと基金補助金（Ａ）          70,000

自己負担金（Ｂ）

         120,000

団体会員会費（30名分）

小 計（Ａ）+（Ｂ）          190,000

事業収入                0

その他収入（含む寄付金、その他

補助金）

         50,000

○○財団助成金

小 計（Ｃ）            50,000

収 入 計（Ａ+Ｂ+Ｃ）           240,000

ふるさと基金補助金の算出方法

支出表 小計Ｄ      収入表 小計Ｃ

（ 156,000 円   －      50,000 円） × ２／３

＝   70,000  円 ※補助上限額以内・千円未満切り捨て

ふるさと基金補助金額（Ａ）

収入合計と支出合計は一致します。

「申請額算出の方法」で算出された

補助金額を記入してください。

申請する事業の総事業費を記入してください。

収入計（Ａ+Ｂ+Ｃ）と一致します。

積算根拠等を記

入してください。

記入例 （ふるさとコミュニティ支援事業の場合）

（２）支出

                           単位：円

支出項目 金額 備考

補

助

対

象

経

費

需用費 135,000 花苗・木・肥料等

 〃 7,000 燃料費

役務費 3000 保険代（30名分）

使用料 11,000 耕運機使用料

小 計（Ｄ） 156,000

補

助

対

象

外

経

費

報償費 20,000 役員報酬

需用費 64,000 打ち合わせ、懇親会

小 計（Ｅ） 84,000

合 計（Ｄ+Ｅ）  240,000

※別紙 補助対象経費一覧を参照のうえ記入願います。

支出合計と収入合計は一致します。

別紙 補助対象

経費一覧の費目

に従い記入してく

ださい。

具体的な支出

内容、算出根

拠等を記入し

てください。

別紙 補助対象

経費一覧の費目

に従い記入してく

ださい。

具体的な支出

内容、算出根

拠等を記入し

てください。